ETC

AWS Security Essentials

Trainings-1D: AWSS10

Das nehmen Sie mit
Das Training AWS Security Essentials behandelt grundlegende AWS Cloud-Sicherheitskonzepte,

einschlieBlich AWS-Zugriffskontrolle, Datenverschlisselungsmethoden und wie der
Netzwerkzugriff auf lhre AWS-Infrastruktur gesichert werden kann. Basierend auf dem
gemeinsamen AWS-Sicherheitsmodell erfahren Sie, wo Sie fur die Implementierung der
Sicherheit in der AWS Cloud verantwortlich sind und welche sicherheitsorientierten Services flr
Sie verfugbar sind und warum und wie die Sicherheitsdienste dazu beitragen kénnen, die
Sicherheitsanforderungen lhres Unternehmens zu erfillen. Dies ist ein grundlegender Kurs und
Teil des AWS Security-Lernpfads.

Nach Abschluss des Trainings haben Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen:

« Erkennen von Sicherheitsvorteilen und -verantwortlichkeiten bei Verwendung der AWS Cloud

. Beschreiben der Zugriffssteuerungs- und Verwaltungsfunktionen von AWS

. Verstdndnis der verschiedenen Datenverschlisselungsmethoden zum Sichern vertraulicher Daten
. Wissen, wie Sie den Netzwerkzugriff auf lhre AWS-Ressourcen sichern

« Verwendung von jenen AWS-Services, die fur die Sicherheitsprotokollierung und -tberwachung

notwendig sind
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Zielgruppen

« IT-Fachleute mit Interesse an Cloud-Sicherheitspraktiken

« Sicherheitsexperten mit minimalen AWS-Kenntnissen
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Termine & Optionen

Datum

21.03.2025
21.03.2025
09.05.2025
09.05.2025
18.07.2025
18.07.2025
24.10.2025
24.10.2025

Dauer

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/awss10/

ETC

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Angebot

Trainingspreis (Vor Ort)
Trainingspreis (Online)
Trainingspreis (Vor Ort)
Trainingspreis (Online)
Trainingspreis (Vor Ort)
Trainingspreis (Online)
Trainingspreis (Vor Ort)

Trainingspreis (Online)

¥ info@etc.at @ Modecenterstrale 22, 1030 Wien

3/3

21.11.2024

Preis

€ 990,-
€ 990,-
€ 990,-
€ 990,-
€ 990,-
€ 990,-
€ 990,-
€ 990,-



